INDICAÇÃO Nº 1848 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestões junto à CEMIG para instalação de postes com rede elétrica de energia na Rua João Cândido Ramos, no quarteirão entre a Avenida Camilo de Barros Laraia, no bairro Cidade Jardim, e a Rua Gonçalino Cordioli, no bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

A referida rua ainda se encontra sem energia elétrica e iluminação pública em toda a sua extensão, o que traz riscos para os que transitam no período noturno e inviabiliza a construção de novos imóveis no referido quarteirão.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 20 de agosto de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19
 de agosto de 2019
)